地域の皆様

保護者の皆様

松任小学校学校運営協議会 会長 北村 俊一

松任小学校 校長 後山 和彦

学校ボランティアの募集について

日頃より学校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、白山市では一昨年度から、全ての小学校で、より地域と連携しながら学校運

営を進める、「コミュニティスクール」となりました。先日、今年度の学校運営協議会

（学校、保護者、地域の方々による 10 名で構成）を行い、コミュニティスクールと

してのさらなる前進に向けて議論をしたところです。

 つきましては、今年度も、地域の皆様が学校の運営や行事等に参画する「地域学校

協働活動」を進めます。皆様には「学校ボランティア」として登録していただき、「学

校の応援団」「地域の先生」として学校に関わっていただきたいと考えております。

 大変お忙しいとは思いますが、趣旨をご理解いただき、松任小学校の子どもたちの

ために、多数の皆様の登録をお願いいたします。

 なお、コミュニティスクールの概要については、白山市教育委員会より発行されて

いる別紙資料もご参照ください。

 どうかご協力をお願いいたします。

【お問い合わせ先】

松任小学校 〒924-0878 白山市末広 1丁目 100番地

TEL 076-276-1261 FAX 076-276-1262

担当 後山、清水

ご挨拶